
 
 

 

Comuni di: 
Aggius 
Aglientu 
Badesi 
Bortigiadas 
Calangianus 
Luogosanto 
Luras 
Santa Teresa Gallura 
Tempio Pausania 
Trinità d’Agultu e Vignola 
Viddalba 

 
UNIONE DEI COMUNI “ALTA GALLURA” 

 
Via G.A. Cannas, n. 1  c.p. 118 -  07029 Tempio Pausania (OT) 

 

Tel. 079/6725600 – Fax 079/6725619  
 

C.F. e P. IVA 02299430906 
 
 

unionealtagallura@tiscali.it      unionedeicomunialtagallura@registerpec.it 

 
 
COPIA 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO DIRETTORE 
AMMINISTRATIVO E CONTABILE 

 
N° 28  Del 17-01-2025 
 
 

Oggetto: SERVIZI DI ASSISTENZA: SOFTWARE  SERVIZI SPECIALISTICI , 
DIVISIONE SISTEMISTICA, SERVIZI HOSTING -CLOUD, ANTIVIRUS  
FIREWALL  DITTA HALLEY SARDEGNA SRL -   LIQUIDAZIONE 
CANONE - ACCONTO  

 
 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 
 
PREMESSO che: 

- questa Unione, per la gestione dei programmi informatici, indispensabili all’espletamento dei 
compiti istituzionali, usufruisce dei servizi forniti da ditte specializzate che forniscono 
programmi software e servizio di assistenza tecnica; 

DATO ATTO che: 

- con propria determinazione n. 244 del 15/05/2024, mediante affidamento diretto, ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 50, c. 1, lettera b) del D.lgs. 36/23 è si è proceduto ad affidare i servizi di 
assistenza: software – servizi specialistici – divisione sistemistica, servizi hosting -cloud, 
antivirus e firewall, per un periodo contrattuale dal 01/01/2024 al 31/12/2026, alla Ditta Halley 
Sardegna Srl, con sede legale a Sestu (CA), Via Piscina Matzeu, 4, C.Fisc. /P. IVA: 
03170580926; 

- presso gli Uffici dell’Unione dei Comuni “Alta Gallura” in Tempio Pausania, è stata sottoscritta 
apposita convenzione che stabilisce i rapporti fra le parti; 

- l’importo complessivo del servizio è pari ad € 49.710,00, oltre I.V.A. al 22% per € 10.936,20 e 
così per complessivi € 60.646,20, suddiviso per prospetti come in appresso specificati: 
1. Prospetto n. 2024-34858 - 1  

 Cloud swhalley € 12.600,00; 
 X-infrastruttura  € 1.800,00; 
 X-log      € 1.110,00; 

2. Prospetto n. 2024-34858-2 
 Assistenza tecnico sistemistica        €  5.400,00; 
 Incarico amministratore di sistema   €  3.000,00; 

mailto:unionealtagallura@tiscali.it
mailto:unionedeicomunialtagallura@registerpec.it


AMMINISTRATIVO E CONTABILE n.3 del 17-01-2025 UNIONE DEI COMUNI ALTA GALLURA Pag. 2 

3. Prospetto n. 2024-34858-3  

 Conservazione documenti pacchetto omnibus flat/Gestione e creazione profili 
utenti/Gestione sito istituzionale/Hosting egov/Software ambiente/ Software atti 
amministrativi/ Software economato/ Software fatturazione/ Software finanziaria/ 
Software inventario/ Software iva/ Software messi notificatori/ Software modulo web 
sito/ Software presenze/ Software protocollo informatico/ Software stipendi - € 
23.670,00. 

4. Prospetto n. 2024-34858-4 
 Antivirus  € 1.185,00; 
 Firewall        € 945,00; 

 
CONSIDERATO che la Società Halley Sardegna a r.l., ha regolarmente svolto le attività previste in 
convenzione; 

RITENUTO, pertanto, di dover liquidare le spettanze dovute per l’attività prestata dalla suddetta 
Società; 

VERIFICATO che, il “prospetto economico di assistenza” n. 2024-34858-3, prevede pagamenti in 
un'unica o più soluzioni per periodi semestrali e dopo l’emissione di regolare fattura da parte della 
Ditta; 

VISTA la fattura elettronica n.106 del 09/01/2025, regolarmente emessa dalla Ditta Halley Sardegna 
Srl, acquisita al prot. dell’Ente al n. 285 del 13/01/2025, relativa alle competenze spettanti per il 
servizio inerente al Prospetto n. 2024-34858-3, di € 3.155,00, per canone software Halley, € 375,00, 
per servizi Hosting ed € 415,00, per conservazione documenti determinazione n. 244 del 15/05/2024, 
oltre l’I.V.A. per € 867,90, e così per complessivi € 4.812,90; 
 
VERIFICATA la regolarità contributiva Ditta Halley Sardegna Srl, attraverso il servizio Durc On Line, 
messo a disposizione dai competenti organismi antinfortunistici, previdenziali e di categoria; 
 
RILEVATO che la somma da liquidare, pari a complessivi € 4.812,90, trova copertura finanziaria in 
apposito Capitolo del Bilancio 2025, in corso di predisposizione; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei Contratti Pubblici”; 

VISTI gli art. 107 e 184 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
Per le motivazioni citate in premessa narrativa che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte, 

1. Di approvare la contabilità relativa al Servizio di cui al Prospetto n. 2024-34858-3 
“Conservazione documenti pacchetto omnibus flat/Gestione e creazione profili utenti/Gestione 
sito istituzionale/Hosting egov/Software ambiente/ Software atti amministrativi/ Software 
economato/ Software fatturazione/ Software finanziaria/ Software inventario/ Software iva/ 
Software messi notificatori/ Software modulo web sito/ Software presenze/ Software protocollo 
informatico/ Software stipendi”. 



AMMINISTRATIVO E CONTABILE n.3 del 17-01-2025 UNIONE DEI COMUNI ALTA GALLURA Pag. 3 

 
2. Di liquidare, in favore della ditta Halley Sardegna Srl, con sede legale a Sestu (CA), Via Piscina 

Matzeu, 4, C.Fisc. /P. IVA: 03170580926., la somma di € 3.945,00, relativa alle spettanze per il 
Servizio n. 2024-34858-3, in conformità alla convenzione sottoscritta ed alla fattura elettronica n. 
106 del 09/01/2025, emessa dalla succitata ditta, che seppur non materialmente allegata, forma 
parte integrale e sostanziale al presente atto, con le seguenti modalità: Cap. 113340– Imp. 
102/24 - CIG: B1B191286E.   

 
3. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 17 - ter del D.P.R. n. 633/72 (scissione dei pagamenti), 

l’importo relativo all’I.V.A., ricadente nella sfera istituzionale, pari ad € 867,90, verrà versato 
dall’Ente direttamente all’Erario. 
 

4. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario, 
Contabilità e Ragioneria per i controlli e gli adempimenti previsti dalla vigente normativa. 

 
 
 
 

 Il SEGRETARIO DIRETTORE 
 F.to Dott.ssa Murgia Jeanne Francine 

  



AMMINISTRATIVO E CONTABILE n.3 del 17-01-2025 UNIONE DEI COMUNI ALTA GALLURA Pag. 4 

 
 

Si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151 del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n. 267  
 

Lì,             
Il Responsabile del servizio finanziario  
F.to  Dott.ssa Murgia Jeanne Francine 

 
 
 
 
Pubblicato all'Albo Pretorio dell’Unione Alta Gallura 
dal                       al            
 
 
 
 
 
lì, _____________________ 
 
 

                                    L'IMPIEGATO ADDETTO 
 
                                  _________________________ 

 
 
 
 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
 
 
Tempio Pausania lì,  
 
 
 
  
 

  IL  SEGRETARIO 


